

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“...

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel... Prenumerata wynosi: W miejscu 34 koron...

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Obopólne obowiązki.

Omawiając poniedziałkowe zajęcia w uniwersytecie Jagiellońskim, wyraziliśmy opinię, wyższą ponad wszelką wątpliwość, że nie po to istnieje ta dostojna szkoła polska, jako własność całego narodu...

Prasa krajowa o zaburzeniach uniwersyteckich.

(Prasa lwowska o strajku. — „Czasem“, — „Kur. Lwowski“ o walce młodzieży i wiecu rodzicielskim). Prasa lwowska, z nielicznymi wyjątkami, w mniej lub więcej stanowczy sposób zastrzega się przeciw strajkowi w wyższych zakładach naukowych w Krakowie i Lwowie...

Koniec strajku we Lwowie.

(Tel. „N. Ref.“) Lwów, 3 lutego. Wczoraj po południu o godz. 3 zebrała się strajkująca młodzież akademicka w sali Stowarzyszenia „Gwiazdy“ na zgrupowanie...

Manifestacje studentów w Czechach.

(Tel. „N. Ref.“) Praga, 3 lutego. Tutejsi wolnomyślni studenci czescy urządzili dwa wielkie zgromadzenia, celem wyrażenia sympatii strajkującym akademikom w Krakowie i we Lwowie...

Rusini o rzekomej misji metropolity Szeptyckiego.

Rozpowszechnione w prasie niemieckiej, a za nią i w polskiej, wiadomości o tem, jakoby ks. metropolita Szeptycki pojechał do Wiednia, aby przy sposobności składania życzeń noworocznych cesarzowi i następcy tronu nawiązać rokowania w sprawie umowy polsko-ruskiej...

Sprawa Rydzyny.

W kwestyi, kto zawinił, że majorat rydzynski w W. Ks. Poznańskim przeszedł w ręce rządu pruskiego ku wielkiej szkodzi sprawie polskiej w zaborze pruskim, — znosi się na zwrot do niedawna nieoczekiwany.

Wiec młodzieży strajkującej.

Wczoraj o godz. wpół do 10 odbył się w Krakowie w sali teatru Ludowego przy ulicy Rajskiej, wiec postępowej młodzieży uniwersyteckiej.

ski Eugeniusz IV. kor. Lwów - Moraw 130 K, Uścińska Zofia III. wydz. M. Magd. Lwów, Uściński 100 K fam.

Seminarja naucz. żeńskie: Fiderkiewiczówna Józefa IV., Semin. Lwów, Nazark 135 K fam.

Weterynaryja Lwów: Kłosiński Edward II. Głow. 315 kor.

Zakłady naukowe: Szulc Eugeniusz III. r. Czerniowiec Olcz. 280 K fam., Fedyna Roman I. med. Wied. Stup. Jank. 600 K fam. Boratyński Józef III. med. Wied Stup. Jank. 600 kor. (od II półr.).

B. Gabryelska, Krzysztofory Kraków. Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianu, pianina, harmonie i pianole za gotówkę lub na spłaty nawet dwudziestomiesięcznej. Instrumenty używane od cen najniższych.

W rodzinie p. Curie-Skłodowskiej.

Redaktor paryskiego dziennika „Le Gil Blas”, p. Henri de Noussanne, który bawił w Krakowie jako jeden z przedstawicieli prasy francuskiej podczas uroczystości Grunwaldzkich, ogłosił w wymienionym dzienniku artykuł pt. „Trzy dni w rodzinie pani Curie-Skłodowskiej”. Obyć piszą o nas bardzo rzadko, o ile zaś pilnie zajmują się nami, jak nasi najserdeczniejsi z nad Szpewy, obypują nas oszczędzając i zochytując wobec zagranicy. Tem sympatyczniejszym wobec tego jest dla nas głos p. Noussanne'a, pełen ciepła serdecznego i umiłowania naszej ziemi i społeczności.

Wyłamomazyszy Paryżanom, gdzie leży Zakopane i jak tam zajmowano się sprawą wyboru p. Curie-Skłodowskiej do paryskiej Akademii umiejętności, omawiając telegramy dzienników polskich, że p. Curie-Skłodowska zwyciężyła Branly, ale że wybór jej przy najbliższej sposobności jest zapewniony — pisze p. Noussanne:

„Tak, to jest pewne i owo małe miasto galicyjskie było również spokojne jak zawiędzone. Dusza polska jest azelachna. Woli powodzić bez cienia niechęci, niż tryumf, któryby mogła odnieść p. Curie-Skłodowska kosztem człowieka wybitnego, który postarzał się w milczeniu i skromności. Zresztą nie było żadnej rywalizacji pomiędzy nią, a nią. Wiedziiano o tem dobrze w Zakopanem. Wiedziiano tam wszystko o turnieju, z którego wyszedł zwycięsko p. Branly, ponieważ tam żyje siostra, szwagier i siostrzeńca p. Curie-Skłodowskiej. Równie w Zakopanem, w lecie roku przeszłego, słyszałem o niej, byłem bowiem przez trzy dni gościem u p. dra Dłuskiego i żony jego p. Dłuskiej ze Skłodowskiej”.

P. Henryk Noussanne pojechał do Zakopanego z małżonką Paderewskim po uroczystościach Grunwaldzkich, jako gość państwa Dłuskich. Tam, rozmawiając z miss Lawrence Alma-Tadoma, spojrzeliśmy na fotografię Curie i pani Curie-Skłodowskiej.

„To jedno małżeństwo — pisze p. Noussanne — zawarte przez dwie istoty, połączone miłością, stopiło obopólne życie w tygu nauki. Śmierć rozdzieliła te żywoty, tak doskonale związane. Mówiono z początku: „Głupota przeszacowania, niecna niedorzeczność losu”. A tymczasem pani Curie, po zostawieniu sama, wydaje się o wymiaru z żywoty, który istnieje dla nieprzewidzianego i nowego wyniku: radioaktywności kobiecej, stwierdzającej swoje istnienie, swoją moc i swoje prawo przez zdobycia Instytutu francuskiego.

„Nie było o tem jeszcze mowy, kiedy byłem w Zakopanem. Niemniej wszyscy wyrażali się z miłością i poważaniem o pani Curie-Skłodowskiej i o pamięci jej męża. Polska chlubiła się, dawasz nam kobietę, która przyczynia się do promienności ojczyzny najbardziej intelektualnej. Nie znamem znakomitej rywalki p. Branly'ego, ale ujrzałem i zrozumiłem ją przez jej siostrę, p. Dłuską, która jest światłością swego domu. Jest również osobą wiedzy i obowiązku”.

Obypawszy pochwałami sanatoriumu dr Dłuskiego, w którym „codziennie czynione są cudo” i podniósłszy wysoko działalność pp. Dłuskiej i pracujących z nimi lekarzy, a zwłaszcza wytrwałność pani Dłuskiej, opowiada dalej p. Noussanne:

„Podziwiam cię sprężystości i siły w kobiecie. „Ach — powiedział p. Dłuski — gdybyś pan znał panią Curie-Skłodowską — to również potęgą w nieugiętych wysiłkach i wytrwałej dobroci”. Rozmawiałem drugiego wieczora podczas owych trzech dni, gdy byłem gościem rodziny pani Curie. Siostra zachodziła za Karpata, Panna Dłuska, dzielna dziewczyna, która w roku ubiegłym spowodowała tyle trwogi rodzicom i ciotce — uległa katastrofie w górach — zapytała mnie:

— Czy zna pan ten róg ulicy Dauphine i bulwaru w Paryżu, gdzie mój wąż znalazł śmierć?
— Tak jest — odpieram. — I mało który Paryżanin, idąc tamtędy, nie przypomni sobie przyczyny śmierci pana Curie.

— Pani Dłuska zatrzymała wzrok na fotografii swego szwagra i pani Curie-Skłodowskiej i powiedziała z prostotą:
— Siostra moja zawsze jest ze swoim mężem, kiedy pracuje. Oto dlaczego ciągle pracuje”.

O rewelacje Rakowskiego.

(Z sali sądowej).

Kraków, 3 lutego.

Przed trybunałem przysięgłych rozpoczęła się dziś po godzinie 9 przed południem rozprawa o obrazę czci przeciw odpowiedzialnemu redaktorowi „Czasu” Rudolfowi Starzewskiemu i b. odpowiedzialnemu redaktorowi „Głosu Narodu” Marianowi Dąbrowskiemu, zamieszczającym w Krakowie. Obwinionych oskarżają: wydawca „Dła”, emerytowany dyrektor gimnazjalny Aleksander Borkowski; kandydat adwokacki i odpowiedzialny redaktor „Dła” poseł dr Lougin Cegielski; poseł do parli. b. redaktor „Dła” dr Eugeniusz Lewicki; adwokat i b. redaktor „Dła” dr Włodzimierz Ochrymowicz; wydawca i redaktor czasopisma „Ukrainische Rundschau” w Wiedniu dr Włodzimierz Kusznir, oraz Jarosław Fedorczuk, publicysta w Paryżu.

Rozprawie przewodniczy radca Ferens, jako wotanci zasiadają radca Walter i radca Kraus. Ze strony oskarżycieli prywatnych zjawili się na rozprawie dr Ochrymowicz adwokat ze Lwowa.

Skład wylosowanej ławy przysięgłych jest następujący: 1) Sitko, 2) Węglarski, 3) Będzikiewicz, 4) Kozłowski, 5) Zaba, 6) Dobrowolski, 7) Michalski, 8) Sikorski, 9) Wojciechowski, 10) Kwaszczak, 11) Żmuda, 12) Wiśniewski; jako zastępca Zduleczko.

Przypomną do odczytania aktu oskarżenia. Jak wiadomo, sprawa dotyczy rewelacji Bolesława Rakowskiego, zamieszczonych w „Kurjerze Warszawskim”, a przedrukowanych przez całą prasę polską. Oskarżyciele prywatni domagają się zadośćuczynienia z powodu tych artykułów, ogłoszonych także w „Czasie” i „Głosie Narodu”, zarzucających, że „Dł” i „Ukrainische Rundschau”, względnie ich wydawcy i redaktorzy, jakoteż Jarosław Fedorczuk, za usługi świadczone pruskiej policji i pruskiemu rządowi pobierali przez szereg lat stałe subwencje od pruskiej policji i pruskiego rządu, a w szczególności gazeta „Dł” w roku 1907 subwencję 3.450 marek, w r. 1908 subwencję 2.600 marek, w roku 1909 kwotę 12.000 marek, dalej Jarosław Fedorczuk w roku 1906 kwotę 3.400 marek. Nadto rewelacje te zarzucają, że Fedorczuk jest pruskim szpiegiem i agentem prowokatorem, że szpiegował, prowokował i denuncyował w interesie pruskiej policji wybitnych członków polskiej kolonii w Paryżu, że do wszystkich okazuje się z wydobytch na jaw dokumentów policji pruskiej i że te dokumenty są autentyczne, a w każdym razie co do istotnej swej treści prawdziwe. W dalszym ciągu zasadnia akt oskarżenia swe zarzuty, podając wyjątki inkriminowanych artykułów, stwierdzając, że treść ich jest nieprawdziwa i zmyślna, a ogłoszone tajne dokumenty, względnie rewelacje Rakowskiego, są fałszykami.

Po odczytaniu inkriminowanych artykułów „Czasu”, zabrał głos redaktor Starzewski, który przedstawił to, na jakim się pojawiły znane rewelacje Rakowskiego. „Czas” z obowiązku publicystycznego i w poczuciu wiarygodności tych informacji, zamieścił je. Zresztą „Czas” zrobił zastrzeżenie, że przytoczone rewelacje Rakowskiego na odpowiedzialność „Kurjera Warszawskiego”, oraz że osoba Rakowskiego nie daje wielkiej rękojmi autentyczności. Na własną rękę zwrócił się red. Starzewski w tej sprawie do „Rzeczpospolitej”, której redakcja dokumenty Rakowskiego miała w swoim ręku. Redakcja odpowiedziała, że te dokumenty mogą być prawdziwe, mimo to jednak „Czas” wstrzymał dalszy przedruk. Dziś niech rzecz wyświeleli merytoryczne postępowanie prawne. Przed kilku dniami prasa lwowska zaoferowała dowód prawdy, co też obwiniony podejmuje. Oskarżyciel dr Ochrymowicz wskazuje, że kilka faktów z przemówienia red. Starzewskiego należy sprostać. „Czas” drukował rewelacje najpierw bez żadnych zastrzeżeń, później było to zastrzeżenie jedynie częściowe. Chodzi nam o to, czy my swe przekonania za marki pruskie sprzedajemy. Zupełnie spokojnie poddajemy się wyrokowi ławy krakowskiej, a więc ławy czysto polskiej.

Przewodniczący Ferens wyjaśnia, że inaczej zrozumiał zastrzeżenie „Czasu”, które odnosi się przecież do wszystkich zarzutów. Obronca redaktora Starzewskiego dr Zakrzewski prosi o zanotowanie oświadczenia dra Ochrymowicza, że gdyby „Czas” umieścił zastrzeżenie, to nie byłoby dziś żadnego oskarżenia. Skutkiem tego czują się oskarżyciele dotknięci jedynie faktem, że „Czas” umieścił od siebie pewne komentarze.

Po odczytaniu inkriminowanych artykułów „Głosu Narodu” zabrał głos redaktor Dąbrowski. Do winy się nie poczuwa, stwierdzając zarazem, że dowód prawdy również podejmuje. „Głos Narodu” zastrzegł się także co do wiarygodności Rakowskiego; w dalszych artykułach „Głos Narodu” wystąpił silnie, a to z powodu stwierdzenia ruskich czasopism „Halyczanina” i „Prikarpatkiej Rusi”, że Ukraińcy pobierają marki pruskie, a na ostatnie wyzory mieli oni otrzymać z Berlina przeszło 200 tysięcy marek. Dalej zaznacza, że w całym tym procesie nie chodzi o osoby, lecz o kwestyje polityczne, a przedewszystkiem o to, że stronnictwo Ukraińców chce się oczyścić z zarzutów. W ofiarowanym dowodzie prawdy trudno będzie o autentyczne dokumenty, gdyż to trudno do rąk dostać, sądzić jednak należy, że niektóre momenty rozprawy rzucą należyte światło na całą sprawę.

Zwraca dalej uwagę, że Rusini wylamują się zawsze z pod solidarności narodów słowiańskich, a w pierwszym rzędzie zwracają się przeciw narodowi polskiemu. (Sprawa Wrześni).

Dr Ochrymowicz stwierdza, że inne było stanowisko „Czasu” aniżeli „Głosu Narodu”, który prawie żadnych zastrzeżeń nie podawał. Zaprzecza jakoby „Halyczanin” i „Prikarpatka Rusi” były piśmami ruskimi. Są to czyste rosyjskie czasopisma, wydawane przez Żydów. Powoływanie się więc na ich artykuły jest rzeczą zupełnie niezasadnioną. Nazywa oszczerstwem zarzut, jakoby Rusini w sprawie Wrześni zajęli kiedykolwiek stanowisko zgodne z polityką prusacką. Co do wylamania się z pod solidarności narodów słowiańskich ze strony Rusinów, stwierdza dr Ochrymowicz, że tak nie jest.

W dalszym ciągu zabrał głos obrońca red. Starzewskiego dr Zakrzewski i wykazywał bezpodstawność oskarżenia, a dobrą wiarę oskarżonego.

Sprawozdanie z dalszego przebiegu rozprawy odkładamy do porannego wydania naszego dziennika.

Wiadomości artystyczne, naukowe i literackie.

— Nowe książki:
Józef Treściak: Bohdan Zaleski do upadku powstania listopadowego 1802—1831. Życie i poezja. Karta z dziejów romantyzmu polskiego. Z 6 rycinami. Kraków 1911. Nakładem Akademii umiejętności.

Mieczysław Smolarski: Poezja powstania listopadowego. Kraków G. Gebethner i Ska. (Odbitka z „Przewodnika naukowego i literackiego”).

Aleksander Kraushar: Miscelanea historyczne. XLVI. Podróże królowicza polskiego, późniejszego Augusta III 1711—1717. Z dyaryusza rękopiśmiennego. Część II. Lwów 1911. (Odbitka z „Przew. nauk. i liter.”)

Zygmunt Różycki: Wybór poezji. Z przedmową Kaz. Tetmajera. Warszawa 1911. Nakład druk. Tow. akc. S. Orgelbranda Synów.

Strajk młodzieży akademickiej.

Sytuacja na uniwersytecie krakowskim.

Na uniwersytecie dzisiaj jak dni poprzednich panował zupełny spokój. Senat odbędzie dzisiaj posiedzenie, na którym rektor Witkowski dla sprawy ze swojej podróży do Wiednia. Na posiedzeniu tem zapewne prawdopodobnie uchwała co do dalszego stanowiska senatu wobec wypadków. Niektórzy członkowie senatu są z nowymi wpisami, coby bardzo dotknęło młodzież, a tem samem utrudniło i zaostrzyło sytuację.

(Telegramy „N. Reformy” z 3 lutego.)

Konferencja rektora Witkowskiego z ministrem.

Wiedeń. Rektor uniwersytetu krakowskiego Witkowski konferował tu wczoraj wieczorem długi czas z ministrem oświaty w sprawie zajść w uniwersytecie krakowskim.

Stanowisko Koła polskiego.

Wiedeń. Prezydentum Koła polskiego nie powzięło dotąd żadnej uchwały w sprawie strajku krakowskiego. Oczekują tu przybycia namiestnika Bobrzyńskiego i powrotu br. Biernetha z Budapesztu.

Koło polskie poczyna zapewne jakieś kroki w tej sprawie, ponieważ powszechnie jest zdanie, do którego przyłączają się i konserwatyści, że wyrok senatu akademickiego w Krakowie był nadto surowy, a senat postąpił jak najniełaskawiej — donosząc o zajęciach prokuratory.

W poniedziałek ma tu przybyć deputacja studentów wolnomysłnych z Krakowa, która uda się do ministra oświaty i Koła polskiego.

Oświadczenie młodzieży dublańskiej.

Lwów. Młodzież akademicka w Dublanach urządziła wczoraj wiec, na którym wyrażono ubolewanie z powodu postępowania senatu uniwersytetu w Krakowie i zsolidaryzowano się z młodzieżą strajkującą uniwersytecką.

Młodzież niemiecka wobec strajku.

Wiedeń. Studenci wolnomysłni niemieccy uchwaliли strajku na razie nie ogłaszać, ale pozyczyć u wolnomysłnych posłów niemieckich starania, aby wyrzobili w ministerstwie oświaty ziągodzenie lub wstrzymanie wykonania wyroku senatu akademickiego w Krakowie.

Depesza studentów narodowo-niemieckich.

Praga. Tutejsi studenci narodowo-niemieccy wysłali do młodzieży strajkującej w Krakowie następujący telegram: Z największym zainteresowaniem śledzimy waszą walkę przeciw klerykałizmowi i wyrażamy oburzenie z powodu postępowania profesorów i władz. Zapewniamy was o naszej sympatii.

Delegacje wspólne.

(Telegramy „N. Reformy” z 3 lutego.)

Budapeszt. Delegaci wszystkich stronnictw obradowali wczoraj przez cały dzień w sprawie kredytów wojskowych. Delegaci polscy radzili u pos. Kozłowski. Wszyscy czynili starania, aby z budżetu ministerstwa wojny udało się skreślić przynajmniej 20 milionów koron. Minister wojny zajmuje jednak dotąd stanowisko odmowne. Dziś ma przybyć do Budapesztu austriacki minister skarbu dr Meyer, który na dziś po południu udzielił komisji wojskowej wyjaśnień co do sposobu pokrycia nowych wydatków wojskowych.

Wczoraj zjawiła się u ministra Głabińskiego, i Zaleskiego deputacja studentów w szczechpolskich, która zapewniła ministrów, że wszelkimi siłami stara się o umożliwienie nauki w uniwersytecie.

Sądzą, że z powodu różnicy zdań w sprawie kredytów wojskowych, komisja wojskowa, która miała obradować bez przerwy do poniedziałku i załatwić budżet wojska i marynarki, jutro przerwie obrady, aby dać delegatowi sposobność do ponownego porozumienia się z kłębami w sprawie kredytów wojskowych. Sądzą więc, że obrady komisji wojskowej będą jutro przerwane do 13 b. m.

Wczoraj wieczorem przybył do Budapesztu minister kolei Głabiński, jak przypuszczano, z misją polityczną do delegatów polskich w sprawie kredytów wojskowych lub z ważnymi wiadomościami politycznymi do br. Biernetha.

Dr Głabiński oświadczył jednak dziennikarzom, że podróż jego do Budapesztu niema żadnego celu politycznego. Przyjechał on tu tylko w tym celu, aby według przyjętego zwyczaj, zapoznać się z kolegami węgierskimi.

O układzie poczdamskim.

(Telegramy „Nowej Reformy” z 3 lutego.)

Wiedeń. Redaktor polityczny „Revue de deux Mondes” Pinon, ogłasza w „N. Fr. Presse” artykuł, w którym stara się dowiesić, że umowa, zawarta z francusko-rosyjskiego, ani trójporozumienia. Mosty między Rosją a Niemcami nigdy nie mogą być całkowicie zerwane, choćby z powodu kwestyj polskiej. Inna rzecz, czy rząd niemiecki postąpił właściwie, obowiązując się w Poczdamie nie dopuścić do żadnej zmiany „status quo” na Bałkanach.

Zmiana „status quo” na półwyspie bałkańskim może nastąpić tylko wtedy, jeżeli Austria sobie tego życzy.

Jeżeli więc rząd niemiecki obejmował zobowiązanie, że „status quo” na półwyspie bałkańskim nie będzie zmienione, to tem samem nałożył zobowiązanie i na Austryę, mówiąc

Wybuch dynamitu.

Nowy Jork. Wybuch dynamitu nastąpił w chwili, gdy robotnicy przeładowywali paczki zawierające po 50 funtów dynamitu, spuszcza, jąc je po powierzchni pochyłej. Powodem wybuchu było prawdopodobnie to, że jeden z robotników pnieciwszy z rak paczkę spowodował jej spadnięcie na ziemię. Robotnicy ci byli Polakami. Liczba rannych jest znaczną.

Największa łódź podwodna.

Chebourg. Spuszczono na wodę największą z wybudowanych dotąd łodzi podwodnych „Marlotte” o pojemności 11.000 tonn (?).

Po zamknięciu numeru.

Kraków, 3 lutego.

Aresztowanie bandyty? Przed kilku dniami aresztowano pod Chrzanowem człowieka, który podawał władzom bezpieczeństwa, że nazywa się Marek Skupniowski i tam przebywał od kilku dni. Aresztowania dokonano na telegraficzne doniesienie władz rosyjskich; że ten człowiek ma być bandytą i nazywa się Franciszek Dyja. Aresztowanego odsstawiono do sądu karnego w Krakowie, gdzie w śledztwie twierdził szczerze, że nie jest Dyją, tylko Skupniowskim, wkońcu jednakowoż zmienił swoje zeznania i przyznał się, że jest owym Dyją, poszukiwanym przez władze rosyjskie. W sprawie tej wdrożono postępowanie ekstradycyjne.

si: Tak jak w roku 1909 popierałem Austryę, tak dziś mogę ją poprzetrzymać w jej zamiarach. Czy rząd niemiecki mógł dać Rosji imieniem Austrii takie zobowiązanie, jest bardzo wątpliwe.

Z Austrii i Węgier.

(Telegramy N. „Reformy” z 3 lutego.)

Cesarz w Budapeszcie.

Wiedeń. Cesarz udaje się 8 b. m. na kilka tygodni do Budapesztu. W czasie jego pobytu w Budapeszcie dane będą dwa obiady delegacyjne.

Dr. Pattai o stosunkach z Włochami.

Turyń. „Stampa” ogłasza interwju swojego wiedeńskiego korespondenta z drem Pattajem, prezydentem austriackiej Izby posłów, o stosunkach z Włochami. Dr. Pattai wyraził się sympatycznie o Włochach, podnosząc, że Austrija i Włochy przez sąsiedztwo swoje, przez dziejowe wypadki, a zwłaszcza przez handlowe stosunki, są naturalnymi sprzymierzeńcami. Niemcy w Austrii nie są antagonistami Włochów, zamieszkujących prowincje południowe. Wiedeń chce dać gościnę wlokiemiu wydziałowi prawniczemu, co do którego czyniła trudności Słowieńczy.

Sejm kralijski.

Lublana. Jak donosi „Slovene”, sejm krański zostanie zwołony d. 11 b. m. na krótką sesję. Na porządku dziennym obrad znajdzie się sprawa pożyczki w sumie 10 milionów koron na cele melioracyjne.

Obstrukcja w Sejmie bośniackim.

Sarajewo. Serbowie postanowili wrócić do sali obrad Sejmu. Serbowie chcą na wszelki sposób rozbić blok chorwacko-muzułmański, ewentualnie doprowadzić do rozwiązania Sejmu.

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości „Nowej Reformy”

z 3 lutego.

Wrażenie mowy Aehrenthala w Berlinie.

Berlin. Kilka dzienników tutejszych krytykuje ostatnie przemówienie br. Aehrenthala w delegacji austriackiej, dotrapując się w mowie nieczytelnego tonu w obec Prus. Oświadczenie br. Aehrenthala w sprawie wydała z Prus nie zadowolnia również wszystkich dzienników tutejszych.

Podróż Sazonowa.

London. Rosyjski minister spraw zagranicznych Sazonow uda się z Paryża do Londynu w towarzystwie rosyjskiego ambasadora w Paryżu Izwołskiego.

Sejm fiński.

Helsingfors. Prezydentem Sejmu wybrany został Miodofin Swinhuvud.

Dyskusja polityczna w Senacie francuskim.

Paryż. Senat przyjął wczoraj kredyty marokańskie 290 głosami przeciw i 160 głosami. Minister Pichon, reagując na podniesione podczas dyskusji krytykę trójaltiansu podniósł, że właśnie obecnie stosunki Francji do mocarstw sprzymierzonych z nią są najlepsze. Na pytanie senatora Flaissieresa odpowiedział Pichon, że Rosya przez konferencję w Poczdamie zawiadomiła Francję o przedmiocie tej konferencji. Senator Lamorselle wskazywał, że Pichon powinien pamiętać o tem, że Niemcy podczas aneksyi Bosni w stanowczy sposób interweniowali.

Z Portugalii.

Lizbona. Podczas nabożeństwa za zamordowanego króla Karlosa wpadło w Coimbra 200 demonstrantów do klubu katolicko-monarchistycznego, zdemolowało urządzenie i spaliło książki. Także w innych miejscowościach odbyły się nabożeństwa jako w rocznicę zamordowania króla Karlosa, jednakże spokoju nigdzie nie naruszono.

Lizbona. Trybunał najwyższy zatwierdził wyrok sądu apelacyjnego, opiewający na korzyść João Franca.

Duma wobec dżumy.

Peterburg. W śróde na posiedzeniu Dumy odpowiadał minister skarbu w imieniu rządu na interpelację, przedstawiając zarządzenia przedsięwzięte dla zwalczania dżumy. Duma przyjęła rezolucję, wyrażającą potrzebę naukowych badań dżumy i jej zwalczania.

London. „Times” donosi z Pekinu: Dżuma toczy się dalej. Wszystkie środki dezynfekcyjne okazały się bezskutecznymi. 99 proc. zasłabnięci kończy się śmiercią.

Bżuma w Neapolu.

Paryż. Dzienniki donoszą z Neapolu: Miał tu zajść jeden wypadek dżumy. Wiadomość ta na razie nie ma potwierdzenia.

Aresztowanie bandyty londyńskiego.

Rzym. Dzienniki donoszą: W Neapolu aresztowano pewnego Anglika, którego wygląd zgadza się z rysopisem Beganego przez policję londyńską bandyty Piotra Malarza, który właściwie ma się nazywać Riatkow.

Wybuch torpedy.

Spezia. Podczas ćwiczeń w rzucaaniu torped, w b u c h i a torpeda przedwcześnie. Trzech pod-

oficerów zginęło, a kilka osób odniosło śmiertelne obrażenia.

Katastrofa kolejowa.

Madryt. W czasie katastrofy kolejowej kołd Walency zginęło 30 osób.

Wybuch dynamitu.

Nowy Jork. Wybuch dynamitu nastąpił w chwili, gdy robotnicy przeładowywali paczki zawierające po 50 funtów dynamitu, spuszcza, jąc je po powierzchni pochyłej. Powodem wybuchu było prawdopodobnie to, że jeden z robotników pnieciwszy z rak paczkę spowodował jej spadnięcie na ziemię. Robotnicy ci byli Polakami. Liczba rannych jest znaczną.

Największa łódź podwodna.

Chebourg. Spuszczono na wodę największą z wybudowanych dotąd łodzi podwodnych „Marlotte” o pojemności 11.000 tonn (?).

Po zamknięciu numeru.

Kraków, 3 lutego.

Aresztowanie bandyty? Przed kilku dniami aresztowano pod Chrzanowem człowieka, który podawał władzom bezpieczeństwa, że nazywa się Marek Skupniowski i tam przebywał od kilku dni. Aresztowania dokonano na telegraficzne doniesienie władz rosyjskich; że ten człowiek ma być bandytą i nazywa się Franciszek Dyja. Aresztowanego odsstawiono do sądu karnego w Krakowie, gdzie w śledztwie twierdził szczerze, że nie jest Dyją, tylko Skupniowskim, wkońcu jednakowoż zmienił swoje zeznania i przyznał się, że jest owym Dyją, poszukiwanym przez władze rosyjskie. W sprawie tej wdrożono postępowanie ekstradycyjne.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca:

Michał Konopiński.

NADESZANE.

Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcyi.

Molla Proszki Seidlckie

Łagodnie rozswalnający środek domowy dla wszystkich, którzy doznają dotępliwości w trawieniu i innych skutków siedzącego trybu życia. Pudełko 2 K. Główna wyzka przez aptekarkę A. MOLLÄ, c. i. k. nadwornej do stawy, Wiedeń, I., Tuchlauben 9. 411

W aptekach na prowincyi żądać przetworu MOLLÄ.

Otwarty w Krakowie ulica Grodzka 1. 14. II. p. **Zakład dentyistyczny LEOPOLDA GOLDBERGERA** długoletniego asystenta Dra Syropa. Godz. przyj. 9—12. 3—6 737 8 8

Zamiat osobnych wiadomości:

JUDYTA WIKLER LAZAR BROSS

Kraków. zارةzeni. Kraków.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY Dra Tabora

Szewska 15.

Ordynacyja od godziny 9—12 i od 2—5. Dla P. T. Pedagogów i Pp. Akademików niżłki. Ambulatoryjny dla ubogich od 8—10. Dla słubży ceny względnej 1133 3 3

Kursa telegraficzne.

Wiedeń, 3 lutego. (Gielda południowa.) Marki 117/35. Renta majowa 91/05. Renta koronowa węgierska 91/95. Akcje austr. zakł. kred. 678/75. Akcje węg. zakł. kred. 889/50. Akcje AngloBanku 327/50. Akcje Unionbanku 640/—. Akcje Banku wiedeńskiego 658/—. Akcje Lombardy 115/25. Akcje fabryki bronii 754/50. Akcje tytoniowe 309/—. Alpij 731/50. Hima-Maryja 689/—. Akcje francuskiego Tow. żelaznego 2640/—. Losy tureckie 458/—. Ruble 254/—. Skoda 484/50. Akcje galic. Banku hipotecznego 0/—. Usposobienie: spokojne.

Berlin, 3 lutego. (Gielda poranna.) Akcje kredytowe 213/

Miód pszczelny

prawdziwa czysta patoka z własnej pasieki...

Absolwent

c. k. seminarium nauczycielskiego, przygotowanie do szkół ludowych i wydziałowych...

Panna

lat 19, z dobrą świadomością, c. k. z wykształceniem...

Korespondent-buchalter

samoistnie bilansista i rutynowany urzędnik biurowy...

Korepetycy

ucznieli i przygotowuje do egzaminów gimnazjalnych...

SALON SZTUKI

w salach magazynu fortepianów firmy B. Gabryelska...

Profesora L. Wyczółkowskiego

Pastele i grafika: kwiaty — pejzaże, rybacy i architektura...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

FRYZYERKA

czesze Panie według najświeższej mody...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Przyjmę zaraz panienkę

Iub chłopca z zapewnioną opieką pod korzystnymi warunkami...

Lekcyj języka niemieckiego

metoda Berlitz'a udziela tania R. S. G. UL. Stachowskiego 14, parter na prawo. 910 10 10

Uczeń Akad. Handlowej

udziela lekcji stenografii. Zgłoszenia pod A. H. poste rest. Kraków. 1265 2 3

Kasyerka

uzdolniona, potrzebna zaraz do cukierni Adama Piaseckiego w Krakowie, ul. Długa 12. 821 2 0

Do sprzedania

urządzenie całej cukierni. Wiadomość u Brzeziny. 728 10 10

Skład fortepianów i pianin

oraz wypożyczalnia Zygmunt Raby Kraków, ul. św. Jana 13.

Zęby

piękne, zdrowe, kto chce mieć, niech używa znakomitego warszawskiego proszku „AGATOLU”, wyrobu: St. Górskiego w Warszawie. Skład główny w Drogneryi Magistra farm. J. HANAKA i Sp., Kraków, Szewska 5. Pudełeczko à 60 hal. i 1 K. 665 4 10

Ogłoszenie.

Walne Zgromadzenie Powszechnego Związku kredytowego w Podgórzu

Porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia; 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1910; 3) Rozdział zysków z roku 1910; 4) Wybór 5-ciu członków Rady Nadzorczej na dalsze trzecieletie; 5) Wnioski.

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

„KRONOS“

najnowsze i najlepsze dotychczas istniejące naftowe palniki żarowe. Proste, bez regulacji, płoną natychmiast. Dają się użyć do każdej lampy od 15" wwyż. 1 litr nafty wystarcza na 16 godzin. 258 14 16

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie

Table listing books and prices: Bartkiewicz Z. Ślabe serca. Wyd. II. 4-60; Calderon de la Barca. Książę niezłomny. Bibl. Uniwersytektów 40; Jastrzębska J. Wypisy historyczne. Zeszyt II. 1-30; Kamocka J. Bądź woją Twoją. Wyd. nowe dla kobiet 2-60; Oprawne w płótno ang. brzegi złożone 4-; w skórę 4-80; Korzeniowski J. Mnich. Tragedya. Bibl. uniwersytektów Nr. 153 4-; Niewiadomska C. Legendy, podania i obrazy historyczne XI. 1-; Młodzieży szkolnej 132 1-; Reymont W. O zmierzchu. Nowele. Cztery tysiące 3-; Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1277 1 3

Poszukuje się spółnika

z kapitałem 15—20.000 koron do pewnego, bardzo dobrze prosperującego przedsiębiorstwa przemysłowego. Przystępujący spółnik może objąć posadę stałą w celu prowadzenia ksiąg i kasy. Zgłoszenia: „Przemysł 100“ okazicielowi kwitu inseratowego Nr 285 poste restante Kraków. 1283 1 3

Białe i piękne ręce!

otrzymuje się po kilkakrotnym natarciu Kremem roślinnym. — Słoik K 1-60. Krystalina

Pasta do czyszczenia paznokci

usuwa łamanie się i nadaje im piękny wygląd. Cena 50 h. Ircha do czyszczenia paznokci, pilniczki, kostki i maszynki do formowania i obcinania paznokci. — Poleca: 1141 1 0

Jan Ihnatowicz

Kraków, Sułennice 29. Lwów, Sykstuska 25. Przemysł, Mickiewicza 6.

Pierwszorzędne sanki, bobbs, ski itd. itd.

poleca osobliwa fabryka przyborów do sportu zimowego

Val. JADRNIČKA Syn

Frysztal (Freistadt) N. R. Morawa. Największa na świecie tego rodzaju fabryka. — Żądać zadarmo najnowszego cennika Nr 12. — Ogromny skład. 695 4 5

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

Magazyn towarów bławatnych

Stradom 18 obok c. i k. Komendy wojskowej poleca: wełny, jedwabie, dywany, chodniki, tiranki, kapy koronkowe i t. p. po uader niskich cenach. 1028 3 12

W pensyonacie

dla uczniów szkół średnich (Plac Maryacki l. 9. - - II. piętro). Dom p. Czynieła.

może znaleźć umieszczenie na drugie półrocze b. roku szkolnego jeszcze dwóch uczniów. Obszerne, jasne mieszkanie z nowoczesnymi urządzeniami. — Zdrowy, obfity wikt według wskazań lekarskich. — Trościwa opieka i pomoc w naukach. 1210 3 4

Masło deserowe

wysyła Mleczarnia dworska Chorobrow, p. Sokal. 1178 3 3

Cegielnia polna

tuż przy Krakowie, o pierwszorzędnej glebie, do wydzierżawienia lub do sprzedania. Wiadomość telefoniczna: Kraków, telef. Nr 648. 1252 2 3

Cichulski i Królewski

(dawniej H. Wierzycki) handel halanteryjno-drobiazgowy w Tarnowie, przyjmują zaraz ucznia do praktyki. 1199 4 5

Projektów strojów balowych

kostymów stylowych, różnych epok lub kompozycyjnych, dobranych do twarzy i indywidualnego typu danej postaci. dostarcza osoba obdarzona pewnym zmysłem artystycznym i studiująca w tym kierunku. Wiadomość ul. Zwirzyńska 26, I piętro, drzwi 5. 1150 3 3

Starszy profesor

przygotuje do matury gimnazjalnej, seminarjalnej, egzaminów wydziałowych, kwalifikacyjnych i z ukończonych klas szkół wydziałowych. Rezultaty pewne. Wiadomość: „Profesor 158“ poste restante Kraków. 1199 2 3